
Příloha Zprávy o plnění stanovených cílů IP JU za rok 2021 
 

  

Stránka 1 z 5 

 

SOUPIS ZMĚN INSTITUCIONÁLNÍHO PLÁNU JIHOČESKÉ UNIVERZITY 
V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH PRO ROK 2021 - SCHVÁLENO MŠMT 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (dále jen „JU“) na základě monitoringu plnění cílů  

Institucionálního plánu JU pro rok 2021 (dále jen „IP JU 2021“) a stanovených indikátorů vyhodnotila 

nutnost jeho úprav a přistoupila k podání žádosti o změnu IP JU 2021. 

Navrhované změny se týkají zejména cílů, opatření a indikátorů prioritního cíle Internacionalizace vysokých 

škol souvisejících s mobilitami studentů a zaměstnanců, ať už výjezdových nebo příjezdových, které nebude 

možné plně realizovat vzhledem k pokračujícím omezením spojených s pandemií Covid-19, nejen v ČR ale 

i světě, a byly vyhodnoceny jako nevhodné pro realizaci v on-line formě. Namísto těchto aktivit a indikátorů 

jsou navrženy aktivity a indikátory nové a týkají se převážně posílení podpory kurzů anglického jazyka pro 

pracovníky v oblasti vysokého školství, které je možné realizovat i on-line formou, a je navrženo navýšení 

některých stávajících indikátorů.  

Navržené změny samozřejmě nadále respektují veškeré závazné podmínky Vyhlášení Institucionálního 

programu pro veřejné vysoké školy pro rok 2021. Realizace navržených změn bude mít pozitivní dopad na 

kvalitu plnění IP JU 2021. 

Přehled změn - celkový rozpočet IP dle jednotlivých prioritních cílů 

Celkový rozpočet institucionálního plánu dle jednotlivých prioritních cílů: Před změnou Po změně 

Prioritní cíl dle Vyhlášení 
Alokace 

(v tis. 
Kč) 

Alokace 

(v %) 

Alokace 

(v tis. 
Kč) 

Alokace 

(v %) 

1. Rozvíjet kompetence přímo relevantní pro život a praxi v 21. století 182 1 182 1 

2. Zlepšit dostupnost a relevanci flexibilních forem vzdělávání 7 252 20 7 772 21 

3. Zvýšit efektivitu a kvalitu doktorského studia 443 1 443 1 

5. Budovat kapacity pro strategické řízení vysokého školství 5 305 15 5 305 15 

6. Snížit administrativní zatížení pracovníků vysokých škol, aby se mohli 
naplno věnovat svému poslání 

9 045 26 9 045 26 

Internacionalizace vysokých škol 7 619 21 7 099 20 

Další opatření spadající pod oblasti vyjmenované ve Vyhlášení 5 784 16 5 784 16 

Institucionální plán celkem 35 630 100 35 630 100 

z toho investiční prostředky 7 075 20 7 075 20 

Změna se týká přesunu prostředků ve výši 520 tis. Kč z prioritního cíle Internacionalizace vysokých škol do 

prioritního cíle 2. Zlepšit dostupnost a relevanci flexibilních forem vzdělávání. 

 



Příloha Zprávy o plnění stanovených cílů IP JU za rok 2021 
 

  

Stránka 2 z 5 

 

Přehled změn - nová opatření 

Název opatření: Propagace studijního programu Nurse prostřednictvím „start package“ inzerce na 
Keystone Academic Solution portálu (opatření č. 49) 

Cíle opatření dle SZ2021+ 4. Vytváření mezinárodního prostředí na vysokých školách a propagace 
v zahraničí 

Specifikace cíle opatření 

Cílem je zefektivnění stávající inzerce studijního programu Nurse, který 
ZSF JU nabízí v anglickém jazyce, prostřednictvím studijního portálu 
Keystone Academic Solution (KAS). Tento portál byl zvolen na základě 
pozitivních zkušeností PřF JU s nárůstem zájemců o studium na JU, 
i vzhledem k tomu, že portál je jeden z těch, které jsou více zaměřeny 
na zdravotnické obory z různých zemí.  

Indikátory (výchozí / cílová hodnota): 

Vznik propagačních materiálů a rozvoj propagačních nástrojů: 0/1 

Popis opatření 

Hlavními kroky jsou: 

• zařazení studijního programu Nurse do inzerce, 
• získání statistik vygenerovaných portálem, 
• vyhodnocení úspěšnosti kampaně. 

Orientační finanční 
alokace 

100 000,- Kč 

 

Název opatření: Členství v mezinárodních profesních organizacích ZSF JU 

(opatření č. 50) 

Cíle opatření dle SZ2021+ 5. Posílení strategického řízení internacionalizace 

Specifikace cíle opatření 

Cílem je zajistit členství v zahraničních odborných profesních 
i multidisciplinárních sítích a asociacích a podpořit tak 
internacionalizaci oborů jak ve výuce, tak ve vědecké činnosti. 

Indikátory (výchozí / cílová hodnota): 

Podpora členství v mezinárodních profesních a multidisciplinárních 
sítích: 0/6 

Popis opatření 

Rozvoj a navázání spolupráce ve vytipovaných mezinárodních 
organizacích. 

Na konci roku bude zjištěna zpětná vazba o aktivním využití možností 
vyplývajících z členství. 

Orientační finanční 
alokace 

52 000,- Kč 

  
 
Přehled změn - zrušená opatření 

• Podpora a rozvoj příjezdů zahraničních hostujících odborníků na ZSF JU (č. 22) 
• Podpora a rozvoj mezinárodních mobilit studentů ZSF JU (č. 23)



Příloha Zprávy o plnění stanovených cílů IP JU za rok 2021 
 

  

Stránka 3 z 5 

 

 
Přehled změn - opatření dotčená navrhovanými změnami dle orientační finanční alokace 

Pořadí Název Vazba na 
prioritní 
cíl SZ21+ 

Orientační finanční alokace (Kč) 

Před změnou Po změně 

Neinvestiční 
prostředky 

Investiční 
prostředky 

Celkem 
prostředky 

Neinvestiční 
prostředky 

Investiční 
prostředky 

Celkem 
prostředky 

3 Rozvoj flexibilních forem vzdělávání (FFV) 2 7 252 425 0 7 252 425 7 772 425 0 7 772 425 

15 Podpora mobilit studentů a pracovníků FF JU 7 510 000 0 510 000 70 000 0 70 000 

16 Zahraniční mobility studentů FROV JU v 2021 7 210 000 0 210 000 200 000 0 200 000 

17 Zahraniční cesty pracovníků FROV JU v 2021 a příjezdy zahraničních 
lektorů 

7 350 000 0 350 000 360 000 0 360 000 

22 Podpora a rozvoj příjezdů zahraničních hostujících odborníků na ZSF 
JU 

7 100 000 0 100 000 0 0 0 

23 Podpora a rozvoj mezinárodních mobilit studentů ZSF JU  7 100 000 0 100 000 0 0 0 

24 Školení akademických pracovníků ZSF JU  7 50 000 0 50 000 98 000 0 98 000 

29 Implementace a rozvoj zahraniční marketingové strategie JU směrem 
k cílovým skupinám 

7 1 390 000 0 1 390 000 1 310 000 0 1 310 000 

49 Propagace studijního programu Nurse prostřednictvím „start 
package“ inzerce na Keystone Academic Solution portálu 

7 0 0 0 100 000 0 100 000 

50 Členství v mezinárodních profesních organizacích ZSF JU 7 0 0 0 52 000 0 52 000 

 

 



Příloha Zprávy o plnění stanovených cílů IP JU za rok 2021 
 

  

Stránka 4 z 5 

 

Tabulka změn - indikátory 
Název indikátoru Typ změny Cílová 

hodnota 
původní 

Cílová 
hodnota  
po změně 

Odůvodnění Vazba na opatření 

Odborná akce pro studenty Snížení hodnoty indikátoru 40 35 
V rámci opatření č. 26 došlo ke snížení indikátoru 
z důvodu nemožnosti realizace odborných kurzů pro 
studenty v zahraničí. 

1, 2, 4, 5, 6, 25, 26, 
32, 33, 35 

Odborná akce pro zaměstnance Zvýšení hodnoty indikátoru 20 25 

• V rámci opatření č. 17 bude realizován odborný kurz 
určený aktivním školitelům PhD studentů a bude 
vyučován formou interaktivního třídenního 
workshopu lektory z „PhD Programme Graduate 
School PE&RC“ z Wageningen University & Research, 
Holandsko.  

• V rámci opatření č. 19 budou realizovány 4 kurzy pro 
zaměstnance jazykového a projektové oddělení. 

3, 17, 19, 30, 37 

Počet podpořených studentů a 
zaměstnanců JU, kteří vyjedou na 
mobilitu 

Snížení hodnoty indikátoru 219 131 
Navrhované změny vycházejí ze situace způsobené 
pandemií Covid-19, která má i v roce 2021 negativní vliv 
na realizaci studentských i zaměstnaneckých mobilit.  

13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 24 

Počet podpořených zahraničních 
pracovníků a studentů, kteří 
přijedou na JU 

Snížení hodnoty indikátoru 35 11 

• Navrhované změny vycházejí ze situace způsobené 
pandemií Covid-19, která má i v roce 2021 negativní 
vliv na realizaci studentských i zaměstnaneckých 
mobilit. 

• V případě opatření č. 22 není možné realizovat 
žádnou plánovanou příjezdovou mobilitu 
zahraničních lektorů - opatření není možné realizovat 
(náhradní aktivity/indikátory jsou rozděleny mezi 
opatření č. 24 a nové opatření č. 49). 

• V případě opatření č. 23 není možné realizovat 
žádnou plánovanou výjezdovou mobilitu studentů JU 
- opatření není možné realizovat. (náhradní 
aktivity/indikátory jsou součástí nového opatření 
č. 50)  

14, 18, 19, 20 

Počet studentoměsíců - výjezdy Snížení hodnoty indikátoru 57,5 41,5 
Navrhované změny vycházejí ze situace způsobené 
pandemií Covid-19, která má i v roce 2021 negativní vliv 
na realizaci studentských i zaměstnaneckých mobilit. 

14, 15, 16, 18, 20, 
21 

Počet pořízených nebo inovovaných 
zařízení nebo softwaru 

Zvýšení hodnoty indikátoru 194 211 

V rámci opatření č. 3 bude navýšen počet pořízených 
notebooky pro vyučující, kteří se podílejí na výuce ve 
flexibilních formách vzdělávání a v současné době 
disponují nevyhovující technikou. 

3, 11 

Počet účastníků kurzů Nový indikátor 0 16 

• V rámci opatření č. 13 budou podpořeny on-line 
jazykové kurzy, které pořádají zahraniční instituce, 
pro zaměstnance JU. 

• V rámci opatření č. 24 budou podpořeny on-line 
jazykové kurzy, které pořádají zahraniční instituce, 
pro zaměstnance JU. 

13, 24 

Podpora nových předmětů v AJ Nový indikátor 0 3 
V rámci opatření č. 26 bude podpořen rozvoj programu 
Ecology, prostřednictvím 3 nových předmětů 
v anglickém jazyce. 

26 



Příloha Zprávy o plnění stanovených cílů IP JU za rok 2021 
 

  

Stránka 5 z 5 

 

Název indikátoru Typ změny Cílová 
hodnota 
původní 

Cílová 
hodnota  
po změně 

Odůvodnění Vazba na opatření 

Podpora členství v mezinárodních 
profesních a multidisciplinárních 
sítích 

Nový indikátor 0 6 

Cílem navrhovaného opatření č. 50 bude zajistit 
členství v zahraničních odborných profesních 
i multidisciplinárních sítích a asociacích a podpořit tak 
internacionalizaci oborů jak ve výuce, tak ve vědecké 
činnosti.  
Vazba na prioritní cíl SZ2021+ č. 5. Posílení 
strategického řízení internacionalizace. 

50 

Realizace letní školy Zrušení indikátoru 1 0 

Navrhované změny vycházejí ze situace způsobené 
pandemií Covid-19, která má i v roce 2021 negativní vliv 
na realizaci letní školy s účastí zahraničních studentů 
a lektorů. 

19 

Soubor solárních panelů Nový indikátor 0 1 

V rámci opatření č. 48 bude stanoven nový indikátor, 
který je plně v souladu s ekologicky efektivními 
opatřeními, která jsou na FROV JU realizována se 
záměrem posílení společenské odpovědnosti 
a udržitelnosti. 

48 

Vznik propagačních materiálů 
a rozvoj propagačních nástrojů 

Zvýšení hodnoty indikátoru 46 47 

Cílem navrhovaného opatření č. 49 bude propagace 
bakalářského a doktorského studijního programu Nurse 
prostřednictvím „start package“ inzerce na Keystone 
Academic Solution portálu. 
Vazba na prioritní cíl SZ2021+ č. 4. Vytváření 
mezinárodního prostředí na vysokých 
školách a propagace v zahraniční. 

10, 29, 37, 39, 40, 
41, 46, 49 

Vznik, revize dokumentů Zvýšení hodnoty indikátoru 14 15 
V rámci opatření č. 13 bude zpracována Metodika 
vyplácení stipendií pro zahraniční mobility při zachování 
rovného přístupu ke studentům. 

1, 3, 8, 9, 12, 13, 27, 
28, 29, 30, 38 

 

 

 

Zpracovali: Ing. Michal Hojdekr, MBA, Ing. Lenka Smítalová 

18. srpna 2021 


